22.
Mascarenus
Regem Re-
ginam, au-
lamque om-
nē Sangui-
ni insulae
baptizat.

lem ad Patrem advehendum mittunt, & iuuenes duos futuros itineris comites, alterum Regi ex fratre filium, alterum primi in regno nobilis; Rex vero Siani pro virili sua, cercuros decem adornauit, vt cum regni sui nobilitate primaria quæ illò confluxerat Mascareniam deduceret, & in sacris baptismi solennibus amicum regem sua cohonestaret præsentia. Dies Octobris quartus illuxerat anni 1568. omnes è Siano alacres cum soluisserent, sub occasum diei portum in Sanguino legunt. En autem postridie mane Calanguâ regni metropoli portui vicina, Sanguini rex adebat cum aulæ suæ splendore vniuerso gratulaturus hospitibus aduentū, inducturusque in urbem secum. Illuc per omnia festæ, gentis de more, lætitiae argumenta vt ventum est, primus ab Rege vir Princeps, honori sibi duxit Mascarenia palatio cedere, cui per angustias temporis, qua optabant magnificientia non licuisset hospitium metari. Triduum aula, & populus in publicas effusi lætitias inde mox confluunt ad Patrem audiendum. Lectus concionibus habendis ad mare collis, præcelsis arboribus opacus & amoenus. Illic modico ex tumulo Mascarenius diuina proponebat explanabatque mysteria; audiebant dicentem Reges duo, cum Regina, nobilitate omni, magno populi concursu, mirum silentium, attentio ingens, voluptas quoque & admiratio singularis, interpellantium subinde, & iunctis vocibus contestantium, mira esse quæ prædicabantur, seque illis fidem præbere certam & indubitaram. Præcepta vero legesque vivendi, professioni sanctissimæ congruas, omni diligentia seruatueros. Post hæc rite, ac particulatim tradita & percepta, initiantur magna pompa salutis Sacramento, primus Sanguini Rex cum Regina; dehinc aula omnis cum nobilitate, postremo digestus in familias, patres, matres, liberos populus. Sub hæc ritu legitimo matrimonia corriguntur, instaurantibus mutuos consensu ex Ecclesiæ præscripto coniugibus; quæ res item non parvum exitit hilaritas publicæ incrementum, vrbe prope omni festas nuptias agitante. Neque vero hic fuit diei vnius & labor, & lætus apparatus. Tot enim hominibus baptismi lustrandis, tot integrandis coniugijs, par esse vnum tam breui non poterat, et si à primo diluculo ad serum diei, hoc vnum ageret, dies quindecim in iis posuit, vt non modo Calanguæ, sed affluentium aliunde satisfaceret pietati. Sed enim pompæ huius, & religiosi animi luculentos sensus quibus tota illa excepto nemine Christianitas neophyta, Redemptoris sui venerata est sanctam crucem, non possum gratius quam Mascarenia ipsius verbis describere: quibus nostros in India per literas alloquens, in partem vocat sanctæ voluptatis, quam ex iis ipsem spectator, & testis hauserat. [Gratiarum, inquit, apud Deum illustre profecto argumentum fuit, & lætitiae incomparabilis, pietatis illius ardens alacritas, quam exeruere Sanguinenses ad erigendam crucem: dies primum tres sylvis oberrarunt vt arborem legerent proceritate, & pretio insigem; iuuentam deinde qualcm optauerant, attingi à nemine passi sunt, quin esset ortus nobili genere. Soli ex proceribus ab Rege secundis iuuenes cædendæ